О внесении изменений и дополнений в постановление Национальной комиссии
Республики Казахстан по бухгалтерскому учету от 18 ноября 1996 года N 6

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 31 июля 2000 года N 344.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции РК 21 августа 2000 года N 1227.
Утратил силу приказом Министра финансов Республики Казахстан от 30 ноября
2007 года N 428
 И з в л е ч е н и е
из приказа Министра финансов РК от 30 ноября 2007 г. N 428

      В соответствии с пунктом 1 статьи 27 Закона Республики Казахстан "О
нормативных правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившим силу Приказ Министра финансов Республики
Казахстан от 31 июля 2000 года N 344 "О внесении изменений и дополнений в
постановление Национальной комиссии Республики Казахстан по
бухгалтерскому учету от 18 ноября 1996 года N 6".
      . . .
      3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
      М и н и с т р
_____________________________________________________________________
______

      В соответствии с Указом Президента Республики Казахстан, имеющим силу
Закона, от 26 декабря 1995 года N 2732     "О бухгалтерском учете" Z952732_
п р и к а з ы в а ю :
      1. Внести в постановление Национальной комиссии Республики Казахстан по
бухгалтерскому учету от 18 ноября 1996 года N 6     "О Генеральном V960248_
плане счетов бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности
субъектов" следующие изменения и дополнения:
      в Генеральном плане счетов бухгалтерского учета финансово-хозяйственной
деятельности субъектов, утвержденном указанным постановлением:
      1) раздел V "Собственный капитал" дополнить счетом 503 "Вклады и паи";
      2) раздел VIII "Расходы" изложить в следующей редакции:
      "80 Себестоимость реализованных товаров (работ, услуг)
      801 Себестоимость реализованной готовой продукции (работ, услуг)

      802 Себестоимость реализованных товаров, приобретенных для продажи
      803 Себестоимость выполненных строительно-монтажных,
проектно-изыскательских, геолого-разведочных, научно-изыскательских и т.п.
р а б о т
      804 Себестоимость оказанных услуг по перевозке грузов и пассажиров
т р а н с п о р т н ы м и  о р г а н и з а ц и я м и
      805 Себестоимость услуг, связанных с арендой
      806 Себестоимость оказанных услуг организаций связи
      807 Себестоимость услуг, оказанных страховыми организациями
      8 0 8  П р о ч и е
      81 Расходы по реализации товаров (работ, услуг)
      811 Расходы по реализации товаров (работ, услуг)
      82  Общие и  административные расходы
      821 Общие и административные расходы
      8 3  Р а с х о д ы  п о  п р о ц е н т а м
      8 3 1  Р а с х о д ы  п о  п р о ц е н т а м
      84 Расходы по неосновной деятельности
      841 Расходы по реализации нематериальных активов
      842 Расходы по реализации основных средств
      843 Расходы по реализации ценных бумаг
      8 4 4  Р а с х о д ы  п о  к у р с о в о й  р а з н и ц е
      8 4 5  П р о ч и е
      8 5  Р а с х о д ы  п о  п о д о х о д н о м у  н а л о г у
      8 5 1  Р а с х о д ы  п о  п о д о х о д н о м у  н а л о г у
      86 Доходы (убытки) от чрезвычайных ситуаций и прекращенных операций
      861 Некомпенсируемые убытки от стихийных бедствий
      862 Доходы (убытки) от стихийных бедствий
      863 Доходы (убытки) от прекращенных операций
      8 6 4  Д р у г и е
      87 Доход (убыток) от долевого участия в других организациях
      871 Доход (убыток) от долевого участия в других организациях";
      3) раздел IX "Счета производственного учета" дополнить счетом 900 "
О с н о в н о е  п р о и з в о д с т в о " .
      2. Настоящий приказ распространяется на отношения, возникшие с 10 января
1 9 9 7  г о д а .
      3. Настоящий приказ вступает в силу со дня государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан.
      Министр

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан